
57

ÉT
A

PE
 4

M
AR

DI
 2

9 
JU

IN
  

  R
ED

ON
 >>

> F
OU

GÈ
RE

S 
  

  1
50

,4
 K

M

ITINÉRAIRE HORAIRE

DISTANCE DÉPART FICTIF

DÉPART RÉEL

8,7 km

RELAIS-ÉTAPE

3, rue du Chêne Vert
35470 Bain-de-Bretagne
Km 36,5

ITINÉRAIRE HORS COURSE

Évacuation dès le parking hors course . 
Prendre la rue de la Gicquelaie, la rue 
Chico Mendès, la rue du Paradet, la rue 
de Codilo, l’avenue de la Gare . Insérer 
le parcours du défilé au carrefour 
avenue de la Gare-avenue du Maréchal 
Foch (250 m après la ligne de départ 
fictif) . Emprunter le parcours du défilé 
sur 100 m puis le quitter en prenant 
la rue Joseph Desmars sur la droite . 
Poursuivre en direction de Rennes sur 
le boulevard Bonne Nouvelle, la rue 
Saint-Michel, la rue de Rennes puis 
l’avenue Jean-Baptiste Lelièvre (D67) . 
Prendre la D177 en direction de Rennes 
(entre Renac et Saint-Just sur la D177, 
suivre la légère déviation pour cause de 
travaux) . À Saint-Jacques-de-la-Lande, 
prendre la N136 (rocade de Rennes) en 
direction de Brest-Lorient-Saint-Malo . 
Poursuivre sur la N136 en direction 
de Fougères-Caen . Quitter la N136 à 
la sortie n°16 « Porte de Normandie » 
pour prendre l’A84 en direction de 
Fougères-Caen . Quitter l’A84 à la 
sortie n°29 . Prendre la N12 en direction 
d’Alençon-Fougères . À l’approche de 
Fougères, rester sur la N12 (rocade Sud 
de Fougères) en suivant la direction 
Laval-Alençon .
Point d’insertion sur le parcours de 
la course : rond-point N12-D798-rue de 
Laval à 800 m de la ligne d’arrivée .
Distance totale : 120 km

KM ÉTAPE 4 HORAIRES
À parcourir Parcourus Caravane 47 km/h 45 km/h 43 km/h

ILLE-ET-VILAINE (35)

VC REDON (VC-D164-D873) DÉPART 
FICTIF 11:25 13:25 13:25 13:25

D873 Le Clos

Les Quatre Vents (D873-VC)

VC BAINS-SUR-OUST (VC-D60-VC)

Carrefour VC-D67

150.4 0 D67 REDON DÉPART 
RÉEL 11:40 13:40 13:40 13:40

147 .3 3 .1 Saint-Marcellin 11:44 13:44 13:44 13:44

141 .4 9 La Lande du Faux (SIXT-SUR-AFF) 11:52 13:51 13:52 13:52

139 .6 10 .8 Bellevue (BRUC-SUR-AFF) (D67-D777) 11:55 13:54 13:54 13:55

135 .6 14 .8 D777 PIPRIAC 12:01 13:59 14:00 14:01

127 .1 23 .3 GUIPRY-MESSAC (D777-D772) 12:12 14:10 14:11 14:12

124.4 26 D772 Passage à niveau n°20 12:16 14:13 14:15 14:16

114 .4 36 BAIN-DE-BRETAGNE (D772-D3772-VC-D737-D777) 12:30 14:26 14:28 14:30

104 .8 45 .6 D777 LE SEL-DE-BRETAGNE 12:44 14:38 14:41 14:44

102 .1 48 .3 SAULNIÈRES 12:47 14:42 14:44 14:47

96 .9 53 .5 Les Cours Morins (BRIE) 12:55 14:48 14:51 14:55

94 .4 56 JANZÉ (D777-D411-D92) 12:58 14:51 14:55 14:58

93.7 56.7 Passage à niveau n°30 12:59 14:52 14:56 14:59

89 .6 60 .8 D92 Panlièvre (AMANLIS) 13:05 14:58 15:01 15:05

87 .9 62 .5 Le Gripail (AMANLIS) 13:07 15:00 15:03 15:07

84 .5 65 .9 Veneffles (près) 13:12 15:04 15:08 15:12

83 .7 66 .7 CHÂTEAUGIRON (D92-VC-D34-D92) 13:13 15:05 15:09 15:13

77 .2 73 .2 Hôtel Gaudiche 13:22 15:13 15:18 15:22

75 .6 74 .8 NOYAL-SUR-VILAINE (D92-VC-D92) 13:24 15:15 15:20 15:24

71 .6 78 .8 ACIGNÉ (près) 13:30 15:21 15:25 15:30

65 .7 84 .7 Bâton Roulant 13:38 15:28 15:33 15:38

64 .3 86 .1 La Morlais 13:40 15:30 15:35 15:40

63 .7 86 .7 LIFFRÉ (D92-D528) 13:41 15:31 15:36 15:41

60 90 .4 D528 La Buzardière 13:46 15:35 15:40 15:46

58 .5 91 .9 Carrefour D528-D106 13:48 15:37 15:43 15:48

57 .7 92 .7 D106 Chevré-La Porte 13:49 15:38 15:43 15:49

56 .2 94 .2 LA BOUËXIÈRE 13:51 15:40 15:46 15:51

51 99 .4 Le Haut de la Lande 13:59 15:47 15:53 15:59

47 .1 103 .3 La Lisière (MARPIRÉ) (D106-D29) 14:04 15:52 15:58 16:04

45 .1 105 .3 D29 CHAMPEAUX 14:07 15:54 16:00 16:07

41 .1 109 .3 Robiquette (MONTREUIL-SOUS-PÉROUSE) 14:13 16:00 16:06 16:13

41 109.4 Passage à niveau n°7 14:13 16:00 16:06 16:13

37 .6 112 .8 VITRÉ (D29-D857-VC-D777-D179-D178) (entrée) 14:17 16:04 16:10 16:17

36 114.4 D857 VITRÉ 14:20 16:06 16:12 16:20

28 .7 121 .7 D178 BALAZÉ (près) 14:30 16:15 16:22 16:30

22 .6 127 .8 CHÂTILLON-EN-VENDELAIS (près) 14:38 16:23 16:30 16:38

16 .7 133 .7 Dompierre-du-Chemin (LUITRÉ-DOMPIERRE) (D178-D23-D798-D109) 14:47 16:31 16:38 16:47

14 .3 136 .1 D109 Luitré (LUITRÉ-DOMPIERRE) 14:50 16:34 16:41 16:50

11 .1 139 .3 Bois-le-Houx (LUITRÉ) (D109-D22-D109) 14:54 16:38 16:46 16:54

8 .1 142 .3 La Cimette (LA CHAPELLE-JANSON) (D109-N12) 14:59 16:42 16:50 16:59

6 .5 143 .9 N12 FLEURIGNÉ (près) 15:01 16:44 16:52 17:01

4 .5 145 .9 BEAUCÉ 15:03 16:46 16:54 17:03

0 .9 149 .5 La Hayais (JAVENÉ) (N12-VC) 15:09 16:51 16:59 17:09

0 .7 149 .7 VC FOUGÈRES (entrée) 15:09 16:51 16:59 17:09

0 150.4 FOUGÈRES 15:10 16:52 17:00 17:10


